Consejo Superior de la Judicatura Consejo Seccional de la Judicatura del Tolima Magistrada Ponente: Dra. Ángela Stella Duarte Gutiérrez Vicepresidente

CIRCULARCSJTOC22-14

FECHA: 03/01/2022

TRIBUNAL SUPERIOR DE IBAGUÉ, PRESIDENTE DEL TRIBUNAL PARA: PRESIDENTE DEL

ADMINISTRATIVO DEL TOLIMA, PRESIDENTE SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL TOLIMA, DIRECTOR SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE IBAGUÉ, SECRETARIO DE SALUD DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA O SU DELEGADO, SECRETARÍA DE SALUD DEL MUNICIPIO DE IBAGUÉ O SU DELEGADO, DIRECTOR SECCIONAL DE FISCALÍAS – TOLIMA, MUNICIPIO DE IBAGUE O SU DELEGADO, DIRECTOR SECCIONAL DE FISCALIAS - TOLIMA, PROCURADOR REGIONAL DEL TOLIMA, DEFENSOR DEL PUEBLO REGIONAL TOLIMA, PERSONERO MUNICIPAL DE IBAGUE, REPRESENTANTE COLEGIO DE ABOGADOS LITIGANTES "COLABOL ON LINE", PRESIDENTE COLEGIO DE ABOGADOS DEL TOLIMA, DIRECTOR REGIONAL DEL I.C.B.F, REPRESENTANTE COMUNIDADES INDÍGENAS, ASONAL JUDICIAL S.I. SECCIONAL TOLIMA, ASESOR HYSI ARL POSITIVA ZONAMEDICA MR SAS, DIRECTORES CENTROS PENITENCIARIOS Y CARCELARIOS DEL TOLIMA, REPRESENTANTE JUECES (ZAS) DE PAZ Y JUECES (ZAS) DE PAZ DE RECONSIDERACIÓN, DIRECTOR DEPARTAMENTO DE POLICÍA DEL TOLIMA, DIRECTOR COMANDO DE POLICÍA METIB, JUEZ COORDINADOR JUZGADOS PENALES DEL SISTEMA PENAL DE ADOLESCENTES IBAGUÉ, JUEZ COORDINADOR JUZGADOS DEL SISTEMA PENAL DE ADOLESCENTES IBAGUÉ. JUEZ COORDINADOR JUZGADOS DEL SISTEMA PENAL DE ADOLESCENTES IBAGUÉ, JUEZ COORDINADOR DE LOS JUZGADOS DE EJECUCIÓN DE PENAS, JUEZ COORDINADOR JUZGADO ADMINISTRATIVOS DEL CIRCUITO DE IBAGUÉ, COORDINADORES

PROCURADURÍAS JUDICIALES

CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL TOLIMA DE:

ASUNTO: REUNIONES DE LA MESA DEPARTAMENTAL COVID-19 - TOLIMA - DE LA ADMINISTRACIÓN DE

JUSTICIA.

Respetados doctores (as):

Con el fin de dar cumplimiento al fallo de tutela de fecha 07 de septiembre de 2020, proferido por el Consejo de Estado, con Rad. 11001-03-15-000-2020-03384-00. Fecha: 28 de agosto de 2020. Accionantes: ASOCIACIÓN NACIONAL DE TRABAJADORES DEL SISTEMA JUDICIAL COLOMBIANO Y AFINES —ASONAL JUDICIAL S.I. Accionados: Consejo Superior de la Judicatura, Ministerio de Hacienda y Crédito Público, Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones, Ministerio de Salud y Protección Social, CP: ROBERTO AUGUSTO SERRATO VALDÉS. Sección Primera, me permito dar a conocer las fechas de las reuniones que se llevaran a cabo durante el año 2022, con el fin de tratar en época de pandemia, temas de interés general que redunden en la adecuada prestación del servicio de justicia en el departamento del Tolima, y en donde cada uno de Ustedes, desde sus instituciones desempeñan un rol fundamental, y en su misión institucional coadyuvan a la Administración de justicia.

FECHA	HORA	LUGAR
Lunes 21 Febrero	2:30 PM	Auditorio "Alfonso Reyes Echandía" y/o de manera virtual Plataforma Microsoft Teams
Lunes 23 Mayo	2:30 PM	Auditorio "Alfonso Reyes Echandía" y/o de manera virtual Plataforma Microsoft Teams
Lunes 22 Agosto	2:30 PM	Auditorio "Alfonso Reyes Echandía" y/o de manera virtual Plataforma Microsoft Teams
Lunes 21 Noviembre	2:30 PM	Auditorio "Alfonso Reyes Echandía" y/o de manera virtual Plataforma Microsoft Teams

Agradezco tener en cuenta esta programación en sus respectivas agendas de trabajo con el fin de poder dar cumplimiento a la misma

Nota: Por razón de la Pandemia por la COVID-19, en principio, estas reuniones serán virtuales como se indica, para lo cual previamente se enviará el link para la conectividad, no obstante, y si las circunstancias lo permiten, de ser comunicará cuando se requiera la presencialidad.

Cordialmente.

ANGELA STELLA DUARTE GUTIERREZ

C.C. Dr. Rafael de Jesús Vargas Trujillo - Presidente Consejo Seccional de la Judicatura del Tolima

ASDG/asdg



